
UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

Scuola Dell'infanzia-Primaria–Secondaria I Grado

Carlo Levi-Maniace (CT)

All’albo della Scuola

Al sito web della scuola Sez. PON

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1,

10.2.2 e 10.3.1.

Codice identificativo: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-442 “Sviluppiamo i nostri talenti!”

CUP: B34C22000380001

OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE CANDIDATURE ESPERTI

ESTERNI - PROGETTO  10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-442

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

• VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n.59 e ss.mm. li.;

• VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti" e successivi decreti attuativi;

• VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 1291 “Regolamento di Contabilità delle istituzioni

scolastiche”;

• VISTO IL PTOF 2019-22;
•  VISTA la nota MIUR AOODGRUF 0000074 del 5 gennaio 2019, concernente il "Decreto 28 agosto
2018, n. 129, avente ad oggetto "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107" — Orientamenti interpretativi";

____________________________________________________________________________________________________
__________

Piazza Autonomia,26–95030–Maniace(CT)Telefono 095/690457
Codice Fiscale:93024860871-Codice Meccanografico:CTIC806008

PEO: ctic806008@istruzione.it-PECctic806008@pec.istruzione.it-SitoWebwww.iccarlolevimaniace.edu.it

mailto:ctic806008@istruzione.it
mailto:ctic806008@pec.istruzione.it
http://www.iccarlolevimaniace.edu.it/




UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

Scuola Dell'infanzia-Primaria–Secondaria I Grado

Carlo Levi-Maniace (CT)

● VISTO il D.A. 7753 del 28/12/2018 recante “istruzioni generali sulla gestione

amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel

territorio della Regione Siciliana;

● VISTO l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e

l’accoglienza -Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;

● VISTO l’avviso pubblico: selezione ESPERTI  - TUTOR- VALUTATORE- SUPPORTO RUP  prot.

n.3652 del 30/09/2022

● PRESO ATTO che, per il suddetto Avviso, non sono pervenute candidature quali esperti interni
formatori per il modulo: LIBERI CON LO SPORT 2;

● VISTO l’avviso pubblico: selezione ESPERTI ESTERNI prot. n. 4414 del  03/11/2022
● ATTESO che si rende necessario provvedere alla nomina della COMMISSIONE giudicatrice,

composta di soggetti dotati di adeguata professionalità, che espleterà le procedure di

comparazione dei curricula dei soggetti che hanno inoltrato la loro candidatura;

● CONSTATATO che, il termine per la presentazione delle candidature è scaduto alle ore 24.00 del

18/11/2022;

● DATO ATTO che la Commissione è presieduta dal Dirigente Scolastico o suo delegato;

● RITENUTO quindi, dover nominare gli altri commissari di gara;

● RITENUTO possibile procedere alla nomina della Commissione che svolgerà, in seduta pubblica,

le attività di esame delle domande pervenute;

● Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto.

DECRETA

1. di COSTITUIRE la COMMISSIONE DI VALUTAZIONE per l’aggiudicazione dei servizi afferenti

alla selezione pubblica;

2. di NOMINARE quali componenti della COMMISSIONE DI VALUTAZIONE che espleterà le

procedure di aggiudicazione, per le motivazioni espresse in narrativa, i signori di seguito

indicati:

____________________________________________________________________________________________________
__________

Piazza Autonomia,26–95030–Maniace(CT)Telefono 095/690457
Codice Fiscale:93024860871-Codice Meccanografico:CTIC806008

PEO: ctic806008@istruzione.it-PECctic806008@pec.istruzione.it-SitoWebwww.iccarlolevimaniace.edu.it

mailto:ctic806008@istruzione.it
mailto:ctic806008@pec.istruzione.it
http://www.iccarlolevimaniace.edu.it/


UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

Scuola Dell'infanzia-Primaria–Secondaria I Grado

Carlo Levi-Maniace (CT)

• PRESIDENTE prof. Salvatore Malfitana Dirigente Scolastico;

• COMPONENTE Musmarra Alfio DSGA;

• COMPONENTE sig.ra Zingali Antonina Assistente Amministrativo  con funzione di segretario

verbalizzante;

3. di DARE ATTO, altresì, che la procedura di espletamento dell’avviso, sarà avviata in data

22/11/2022 alle ore 16.30, in seduta pubblica;

4. di STABILIRE che tutte le attività della Commissione di valutazione saranno verbalizzate e si

concluderanno con l’aggiudicazione provvisoria.

5. di STABILIRE che la commissione durante i suoi lavori terrà conto di quanto inserito nell’avviso

di selezione;

6. di DARE ATTO che l’espletamento dell’incarico prevede una retribuzione a carico dell’area

gestionale dell’avviso di cui in intestazione.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi

sarà affissa all’Albo Pretorio dell’Istituto e sarà pubblicata sul sito dello stesso

www.iccarlolevimaniace.edu.it , potrà essere impugnata, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del

DPR 8 marzo n. 275 e successive modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al

Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni.

Il Dirigente Scolastico
(Prof. Salvatore Malfitana)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93

____________________________________________________________________________________________________
__________

Piazza Autonomia,26–95030–Maniace(CT)Telefono 095/690457
Codice Fiscale:93024860871-Codice Meccanografico:CTIC806008

PEO: ctic806008@istruzione.it-PECctic806008@pec.istruzione.it-SitoWebwww.iccarlolevimaniace.edu.it

http://www.iccarlolevimaniace.edu.it
mailto:ctic806008@istruzione.it
mailto:ctic806008@pec.istruzione.it
http://www.iccarlolevimaniace.edu.it/

